
COPIA

del Responsabile

DETERMINAZIONE 

N. 240 dd. 04 dicembre 2025

del Servizio Segreteria

 COMUNE    DI    BEDOLLO

PROVINCIA DI TRENTO Tel. (0461) 556624 Fax 556050

C.A.P. 38043 Cod. Fisc. 80005890225

AFFIDAMENTO SERVIZIO RIORGANIZZAZIONE 

ARCHIVIO DI DEPOSITO DEL COMUNE DI BEDOLLO 

CON CONTESTUALE PREDISPOSIZIONE 

DELL'ELENCO DELLA DOCUMENTAZIONE DA 

SOTTOPORRE A REGOLARE PROCEDURA DI 

SCARTO ALLA DITTA ARCADIA SOCIETA' 

COOPERATIVA - CIG B968C888B0.

OGGETTO:



 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
Premesso che il Comune di Bedollo, previo contatto con la Soprintendenza per i Beni e le attività 
culturali della Provincia Autonoma di Trento, ha svolto, per il tramite dei propri dipendenti, un 
intervento di pulizia e riorganizzazione dell’archivio comunale nell’anno 2025. 
 
Dato atto che, a seguito dell’eliminazione di tutta la documentazione per la quale non necessitava 
l’autorizzazione della PAT, si ritiene di procedere con l’analisi di tutto il materiale rimasto con 
contestuale predisposizione dell'elenco della documentazione da sottoporre a regolare procedura di 
scarto, per ottimizzare lo spazio presente nel suddetto archivio. 
 
Contattata in merito la ditta Arcadia società cooperativa, con sede in Trento, via Anzoletti 12, codice 
fiscale e partita IVA 01458800222, la quale, a seguito di apposito sopralluogo, ha inviato un 
preventivo acquisito a prot. comunale n. 7514 di data 17.11.2025. 
 
Richiamato l’art. 50 comma 1 lett. b) del nuovo Decreto Legislativo 36/2023, ove si stabilisce che 
per i servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00, è ammesso l’affidamento diretto, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso 
di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante. 
 
Tenuto conto che si procedeva quindi ad invitare la ditta Arcadia società cooperativa alla procedura 
di affido diretto semplificato sulla piattaforma certificata CONTRACTA per il servizio di che trattasi, 
ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del nuovo Decreto Legislativo 36/2023, fissando come termine 
ultimo per la presentazione delle offerte il giorno 03.12.2025 alle ore 10.00.  
 
Vista la conferma del preventivo di spesa inviata tramite CONTRACTA dall’OE sopra richiamato, 
numero registro di sistema PI377722-25 di data 03.12.2025, che ha confermato il valore dell’offerta 
economica di € 6.500,00 oltre all’IVA al 22%. 
 
Ritenuta congrua l’offerta sopra richiamata. 
 
Dato atto che si procedeva all’apertura delle buste in data 04.12.2025 con valutazione 
amministrativa ed economica, procedendo alla validazione dell’offerta. 
 
Viste: 
- l’art. 21 della L.P. 23/90; 
- la L.P. 10 settembre 1993, n. 26 e ss.mm. e il relativo Regolamento di attuazione approvato con 

Decreto del Presidente della Provincia 11 maggio 2012, n. 9-84/Leg.; 
- la L.P. 9 marzo 2016, n. 2 e ss.mm.; 
- il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.. 
 
Vista la L.P. 16 giugno 2006, n. 3 e ss.mm.. 
 
Visto il Codice degli Enti locali della regione Trentino Alto Adige approvato con legge regionale 
3 maggio 2018, n. 2, in particolare l’articolo 126. 
 
Visto il vigente statuto comunale. 
 
Visto il regolamento di attuazione dell’ordinamento finanziario contabile degli Enti locali approvato 
con D.P.G.R. 27 ottobre 1999, n. 8/L. 
 
Visto il combinato disposto della L.P. 18/2015 e del D.Lgs. 267/2000 (testo unico sulle leggi 
dell’ordinamento degli enti locali) così come modificato dal D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.. 
 



 

 

Visto il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 di data 
01.06.2020. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 di data 16.12.2024 avente ad oggetto: 
"Approvazione DUP e bilancio di previsione 2025-2027”. 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 di data 30.01.2025 avente ad oggetto: 
"Approvazione Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) 2025 - 2027”. 
 
Accertata la propria competenza all’adozione della presente determinazione, in conformità a quanto 
disposto dallo Statuto comunale, dal Piano Esecutivo di Gestione 2025 e dal decreto Sindacale 
n.  04/2025 di data 22.04.2025 prot. n. 3010 con il quale è stato conferito l'incarico di Responsabile 
del Servizio Finanziario alla sotto firmata dott.ssa Mariuccia Cemin. 
 
Vista l'istruttoria interna dell'ufficio competente, in merito alla correttezza ed alla legittimità della 
proposta della presente determinazione. 
 
Tutto ciò premesso, 
 

DETERMINA 

 
1. di procedere all’affidamento del servizio di riorganizzazione dell’archivio di deposito del comune 

di Bedollo, con contestuale predisposizione dell'elenco della documentazione da sottoporre a 
regolare procedura di scarto, alla ditta Arcadia società cooperativa, con sede in Trento, via 
Anzoletti 12, codice fiscale e partita IVA 01458800222, per un importo contrattuale di € 6.500,00 
oltre all’IVA, ossia € 7.930,00 complessivi; 

 
2. di stabilire che l'assegnatario dell'incarico assuma tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e ss.mm.; 
 
3. di non trovarsi, con riferimento all'assetto di interessi determinato con il presente atto, in 

condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, sulla base della vigente normativa in materia 
di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza; 

 
4. di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto 
dell'Amministrazione, contratti di appalto, forniture e servizi con imprese con le quali abbia 
stipulato contratti di lavoro privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente; 

 
5. di impegnare la spesa complessiva a favore della ditta Arcadia società cooperativa, con sede in 

Trento, via Anzoletti 12, codice fiscale e partita IVA 01458800222, codice CIG: B968C888B0 per 
€ 7.930,00 nel seguente modo: 

capitolo missione programma titolo macroaggregato 

8981/05 1 5 2 2 

 
6. di dare atto che la spesa risulta finanziata per € 1.000,00 con ExFim (capitolo 4263/00), somma 

accertata con il presente provvedimento, e per € 6.930,00 con avanzo di amministrazione; 
 
7. di autorizzare il servizio finanziario alla liquidazione delle fatture relativa al servizio di che trattasi, 

previo visto del Responsabile del Servizio competente che ne attesti la regolare esecuzione; 
 
8. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito internet del Comune di Bedollo 

nella sezione "Amministrazione Trasparente" di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
9. di dare evidenza che ai sensi dell'art. 4 della L.P. 23/1992, avverso la presente determinazione 

sono ammessi: 



 

 

a) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del 
D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 
120 dell’allegato 1) al D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104, in particolare: 
- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 
- non è ammesso il ricorso sub b). 

 



Il Segretario Comunale a Scavalco

F.to dott.ssa Mariuccia Cemin

Bedollo, 04 dicembre 2025

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria sulla presente determinazione, espresso 
ai sensi dell’art. 191 – comma 1 del D.lgs. 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento di Contabilità 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 dd. 01.06.2020.

04 dicembre 2025 Il RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to dott.ssa Mariuccia Cemin

Bedollo,

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Copia conforme all'originale.

Bedollo, 05 dicembre 2025

dott.ssa Mariuccia Cemin

Il Segretario Comunale A Scavalco


